



	Beslutsdatum	Paragraf	Sida
Barn- och utbildningsnämnden	2012-09-27	66	165
Barn- och utbildningsnämndens arbetsutskott	2012-09-13	00:3	1

Dnr 2012/208 008

## Motion om att inrätta maxtak i barngrupperna för stärkt kvalitet

### Ärendebeskrivning

Motionären föreslår att barn- och utbildningsförvaltningen ska utarbeta ett maxtak för barngruppernas storlek på kommunens förskolor samt ett riktvärde för personaltätheten. Dessa bör enligt motionären baseras på rekommendationer i Skolverkets allmänna råd.

I Luleå kommun finns beslut om riktvärden på 17 heltidsplatser per avdelning och en bemanning av tre personal per 17 heltidsplatser. Förskolechefen äger ansvaret att planera för gruppens sammansättning och storlek enligt skollagen. Detta kan resultera i att någon avdelning kan ha fler än 17 barn inskrivna och någon annan avdelning färre än 17 barn inskrivna.

Avdelningar med yngre barn har oftast ett lägre antal barn inskrivna medan avdelningar med äldre barn kan ha fler barn än antal platser. Detta beror på de regler som finns om allmän förskola, vistelse då förälder är föräldraledig samt arbetslösas rätt att nyttja förskolan det vill säga de så kallade "15-timmars-barnen". De dagar "15-timmars-barnen" är schemalagda på förskolan kan antalet barn överstiga antalet platser. Gruppen "15-timmars barn" uppgår idag till drygt 10 % av det totala antalet inskrivna barn.

Statistik från kommunens förskolor visar att antalet inskrivna barn per avdelning har ökat från 17,0 till 17,1 från året 2010 till år 2011. Den statistiken är en "ögonblicksbild" av läget. Mätningen görs en förutbestämd dag, 15 oktober varje år, och kan se annorlunda ut nästa dag.

Skolverkets rekommendationer om en barngrupp på 15 barn är eftersträvänsvärt. Detta gäller särskilt för de små barnen, mellan 1-3 år. I den

Justerandes signatur/Beslutandes underskrift

JA

Utdragsbestyrkande



	Beslutsdatum	Paragraf	Sida
Barn- och utbildningsnämnden	2012-09-27	66	166
Barn- och utbildningsnämndens arbetsutskott	2012-09-13	00:3	2

åldern är identitets- och språkutvecklingen särskilt viktig för senare lärande. Små grupper fyller även behovet för barn i behov av särskilt stöd, eftersom en liten grupp ger möjlighet att tillsammans med vuxna stimulera till kommunikation, lek och samvaro på ett bättre sätt än vistelse i större barngrupper.

Det faktiska förhållandet gällande gruppstorlek stämmer ofta med rekommendationerna från skolverket när man tittar på barnens faktiska närvaro. Detta är en av faktorerna förskolecheferna har att beakta vid gruppansättningen, förutom att något barn har särskilt behov eller att det finns många små barn på förskolan.

Vid Göteborgs universitet pågår forskningsprojektet: "Gruppstorlekens betydelse för barns möjligheter att lära och utvecklas i förskolan". Rapporten kan komma att ge ytterligare vägledning av betydelsen av gruppstorleken i förskolan och detta följs med stort intresse.

Svaret på motionen sammanfattas i följande punkter:

- riktvärdet 17 heltidsplatser per avdelningen finns
- riktvärdet 17 heltidsplatser per tre personal finns
- förskolechefen ansvarar, i enlighet med skollagen, för organisation av barngruppen utifrån behov och ålder.
- marginell utökning av antal barn per avdelning från 17,0 till 17,1 har skett under senaste året

#### **Barn- och utbildningsförvaltningens förslag till beslut**

Barn- och utbildningsförvaltningen föreslår att barn- och utbildningsnämnden beslutar att föreslå kommunfullmäktige

- att avslå motionen.

JA



	Beslutsdatum	Paragraf	Sida
Barn- och utbildningsnämnden	2012-09-27	66	167
Barn- och utbildningsnämndens arbetsutskott	2012-09-13	00:3	3

### Yrkande

Sari Hedlund (M) yrkar bifall till motionen.  
Ordförande m fl yrkar i enlighet med förslag till beslut.

### Propositionsordning

Ordförande ställer Sari Hedlunds (M) förslag till beslut mot eget förslag till beslut under proposition. Efter gjorda propositioner finner ordförande att arbetsutskottet har beslutat i enlighet med ordförande m fl förslag till beslut.

### Arbetsutskottets förslag till beslut

Arbetsutskottet föreslår att barn- och utbildningsnämnden beslutar i enlighet med förvaltningens förslag till beslut.

### Reservation

Sari Hedlund (M) reserverar sig mot beslutet.

—  
Samverkan har skett i Förvaltningsövergripande samverkansgruppen  
2012-09-17.

### Yrkande

Sari Hedlund (M), Tunde Toth (M), Eva Nilsson (FP), Samuel Ek (KD) yrkar  
bifall till motionen.

Ordförande m fl yrkar i enlighet med förslag till beslut.



	Beslutsdatum	Paragraf	Sida
Barn- och utbildningsnämnden	2012-09-27	66	168
Barn- och utbildningsnämndens arbetsutskott	2012-09-13	00:3	4

### Propositionsordning

Ordförande ställer Sari Hedlunds (M) m fl förslag till beslut mot eget förslag till beslut under proposition. Efter gjorda propositioner finner ordförande att barn- och utbildningsnämnden har beslutat i enlighet med ordförande m fl förslag till beslut.

### Barn- och utbildningsnämndens beslut

Barn- och utbildningsnämnden beslutar att föreslå kommunfullmäktige  
- att avslå motionen.

### Reservationer

Sari Hedlund (M), Tunde Toth (M), Eva Nilsson (FP), Samuel Ek (KD)reserverar sig mot beslutet.

### Övrigt

Annika Sundström (V) lämnar skriftligt yttrande enligt **bilaga 1** till denna paragraf.

### Beslutsexpediering

Kommunfullmäktige, Eva Wennberg

Justerandes signatur/Beslutandes underskrift

Utdragsbestyrkande

Särskilt yttrande från Vänsterpartiet. Paragraf 00:3 Motion om att inrätta maxtak i barngrupperna för stärkt kvalitet i förskolan, Barn- och Utbildningsnämndens möte den 27 september 2012.

Vänsterpartiet anser i allt väsentligt att Kristdemokraternas motion har ett viktigt innehåll: Att minska barngrupperna i förskolan. När BUN fortfarande har ett sparkrav är det ej möjligt att genomföra under rådande budgetläge.

Luleå den 27/9-2012

Annika Sundström för Vänsterpartiet.

JA  
Chu